UBND TỈNH LONG AN
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:         /SNN-CCKL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày        tháng 01 năm 2021
V/v phân bổ chỉ tiêu kế hoạch phát

triển lâm nghiệp năm 2021

Kính gửi:
- UBND các huyện: Cần Đước, Cần Giuộc, Đức

Hòa, Thủ Thừa, Bến lức, Tân Trụ, Châu Thành,
Đức Huệ, Thạnh Hóa, Tân Thạnh, Mộc Hóa, Vĩnh
Hưng, Tân Hưng;

- UBND thị xã Kiến Tường;
- UBND thành phố Tân An.

Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/ĐH ngày 16/10/2020 của Đại hội đại biểu
Đảng bộ tỉnh Long An lần thứ XI, nhiệm kỳ 2021-2025; Nghị quyết
114/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của HĐND tỉnh về phát triển kinh tế - xã hội
05 năm 2021 - 2025; Nghị quyết số 134/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của
HĐND tỉnh về phát triển kinh tế xã hội năm 2021; Quyết định số 119/QĐ-UBND
ngày 08/01/2021 của UBND tỉnh về việc giao kế hoạch chỉ tiêu kinh tế - xã hội nhà
nước năm 2021; Quyết định số 120/QĐ-UBND ngày 08/01/2021 của UBND tỉnh về
việc ban hành Chương trình hành động thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội
năm 2021.

Thực hiện Chương trình hành động số 184/CTr-SNN ngày 11/01/2021
của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thực hiện các chỉ tiêu,
nhiệm vụ trọng tâm năm 2021. Để thực hiện tốt các chỉ tiêu về phát triển lâm
nghiệp do UBND tỉnh giao, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phân bổ chỉ
tiêu phát triển Lâm nghiệp năm 2021 đến UBND cấp huyện như sau:

TT Địa phương Trồng cây phân tán
(cây)

Trồng lại
rừng tập
trung sau

khai thác (ha)
1 Tân Hưng 200.000 50
2 Vĩnh Hưng 310.000
3 TX. Kiến Tường 20.000
4 Mộc Hóa 60.000
5 Tân Thạnh 60.000
6 Thạnh Hóa 180.000 300
7 Đức Huệ 100.000 150

8 Đức Hòa 14.000
9 Cần Đước 2.000
10 Cần Giuộc 12.000
11 Bến Lức 1.000
12 TP. Tân An 2.000
13 Thủ Thừa 35.000
14 Châu Thành 2.500
15 Tân Trụ 1.500

Tổng 1.000.000 500

Lưu ý: Cây trồng phân tán được áp dụng đối với diện tích trồng cây lâm
nghiệp từ dưới 0,3 ha.

Trong chỉ tiêu trồng cây phân tán được giao, Sở Nông nghiệp và PTNT sẽ
cung cấp hỗ trợ bình quân 1.000 cây lâm nghiệp (Sao, Dầu,….) cho mỗi huyện,
thị, thành phố (gọi chung là huyện) từ nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường của
đơn vị. Do đó đề nghị UBND cấp huyện chỉ đạo các phòng, đơn vị chuyên môn
xây dựng kế hoạch phát triển Lâm nghiệp năm 2021 của huyện  (kế hoạch cần
nêu cụ thể vị trí, số lượng, chủng loại cây từng xã trồng trong số 1.000 cây do
Sở Nông nghiệp và PTNT phân bổ) và gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT trước
ngày 22/02/2021 theo địa chỉ Chi cục Kiểm lâm, số 82A Hoàng Hoa Thám,
Phường 2, thành phố Tân An bằng văn bản và email: pptln@longan.gov.vn để
tổng hợp.

Trên cơ sở kế hoạch của huyện, Sở Nông nghiệp và PTNT sẽ tổng hợp
nhu cầu, xây dựng kế hoạch cấp cây cụ thể cho từng huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, PGĐ p/t;
- Chi cục Kiểm lâm;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Chí Thiện

mailto:pptln@longan.gov.vn

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-01-26T15:58:21+0700
	Long An
	Nguyễn Chí Thiện<chithien@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-01-26T16:04:10+0700
	Long An
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snn@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-01-26T16:04:11+0700
	Long An
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snn@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-01-26T16:04:19+0700
	Long An
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snn@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!